PORTARIA N.º 120/2016 - REITORIA/UNESPAR

Aprova  no  Estágio  Probatório  os  professores
Caio  Ricardo  Bona  Moreira,  Gabriele  Granada
Veleda, Everton Carlos Crema, Sandra Salete de
Camargo Silva, Rogério Antonio Krupek, Najela
Tavares  Ujiie,  Giselle  Moura  Schnorr,  Thiago
David Stadler, Kelen dos Santos Junges, Deise
Borchhardt  Moda,  Everton  José  Goldoni
Estevam,  Franciele  Clara  Peloso  e  Dirceu
Scaldelai,  lotados  no  campus  de  União  da
Vitória.

considerando o disposto na Constituição Federal/88, art. 41;

considerando o disposto na Constituição Estadual/PR, art. 36;

considerando o disposto na Lei Estadual nº 6174/70, art. 43;

considerando a avaliação de Estágio Probatório;

considerando o protocolado nº 13.960.031-2 de 17/02/2016;

RESOLVE:

Art.  1  -  APROVAR  no  Estágio  Probatório,  tornando  estável  na  Carreira  do

Magistério  do  Ensino  Superior  no  Cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  os

professores abaixo relacionados:

-  Caio Ricardo Bona Moreira, RG nº 10.083.575-4/PR, na classe de Professor

Adjunto  A, a partir de 09/03/2015.

-  Gabriele  Granada  Veleda,  RG  nº  12.972.442-0/PR,  na  classe  de  Professor

Assistente A, a partir de 09/03/2015.

-  Everton  Carlos  Crema,  RG  nº  12.993.455-7/PR,  na  classe  de  Professor

Assistente A, a partir de 09/03/2015.

- Sandra Salete de Camargo Silva, RG nº 4.372.351-0/PR, na classe de Professor

Adjunto A, a partir de 09/03/2015.

- Rogério Antonio Krupek, RG nº 6.763.296-6/PR, na classe de Professor Adjunto

A, a partir de 09/03/2015.

- Najela Tavares Ujiie, RG nº 13.140.971-0/PR, na classe de Professor Assistente

A, a partir de 09/03/2015.

- Giselle Moura Schnorr, RG nº 4.252.443-3/PR, na classe de Professor Assistente

A, a partir de 09/03/2015.

- Thiago David Stadler, RG nº 7.168.265-0/PR, na classe de Professor Assistente

A, a partir de 02/04/2015.

-  Kelen  dos  Santos  Junges, RG  nº  8.949.877-5/PR,  na  classe  de  Professor

Adjunto  A, a partir de 30/03/2015.

-  Deise  Borchhardt  Moda,  RG  nº  13.520.027-1/PR,  na  classe  de  Professor

Assistente A, a partir de 05/04/2015.

- Everton José Goldoni Estevam, RG nº 13.529.669-4/PR, na classe de Professor

Assistente A, a partir de 05/04/2015.

- Franciele Clara Peloso, RG nº 7.121.764-7/PR, na classe de Professor Adjunto A,

a partir de 01/10/2015.

- Dirceu Scaldelai, RG nº 8.274.202-6/PR, na classe de Professor Assistente A, a

partir de 29/10/2015.

Art.  2  -  Esta  portaria  homologa  e  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  citadas,

revogadas às disposições em contrário.

     Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

     Paranavaí, 08 de março de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
      Reitor